
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ПЯТИГОРСКА СТАВРОПОЛЬСКОГО 

КРАЯ 
 
 

от 25 июня 2014 г. № 2085 
 
 
Об утверждении схем ограничения проезда грузового транспорта по мосту 
через реку Подкумок по проспекту Калинина в районе улицы Энгельса и 
улицы Пестова на территории муниципального образования города-курорта 
Пятигорска 
 

Во исполнение части 11 статьи 5 и статьи 8 Федерального закона от 08 
ноября 2007 года №257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной 
деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации», Федерального закона от 06 
октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», приказа Министерства 
транспорта Российской Федерации от 07 февраля 2007 года №79-р «О плане 
мероприятий по реализации полномочий органа местного самоуправления в 
области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной 
деятельности», 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 
1. Утвердить схемы установки дорожных знаков в целях ограничения 

проезда грузового транспорта по мосту через реку Подкумок по проспекту 
Калинина в районе улицы Энгельса и улицы Пестова на территории 
муниципального образования города-курорта Пятигорска, согласно 
приложениям 1, 2, 3 к настоящему постановлению.  

2.Рекомендовать ОГИБДД ОМВД по г. Пятигорску (Фролов А.Е.) 
усилить контроль за выполнением требований дорожных знаков вводящих 
ограничение для движения грузового транспорта разрешенной максимальной 
массой свыше трех с половиной тонн по мостовому переходу через реку 
Подкумок.  

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации города Пятигорска Ворошилова Д.Ю. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.  

 
Глава города Пятигорска                                                                  Л.Н. Травнев 
 


